2

Проект

СОВЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        №                                г. Минск

	О внесении дополнений и изменений в постановление Совета Министров Республики Беларусь от                                  17 марта 2016 г. № 205

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. N 205 "Об утверждении Государственной программы "Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов" на 2016 - 2020 годы" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.03.2016, 5/41827, 29.11.2016, 5/42973) следующие дополнения и изменения:

1.1. в пункте 2:

абзац третий после слов «облисполкомы <*> и Минский горисполком <*>» дополнить словами «Концерн «Белнефтехим».»;
1.2. в Государственной программе «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов»" на 2016 - 2020 годы, утвержденной этим постановлением:

1.2.1. в части пятой главы 3:
после абзаца третьего дополнить часть абзацем следующего содержания:
«нефти категории С1+С2 в объеме 1,67 млн. т в 2018 году и            1,70 млн. т в 2019 – 2020 годах»;
абзацы четвертый – восьмой считать абзацами пятым – девятым;
абзац пятый изложить в следующей редакции:

«пресных вод в объеме 40 тыс. куб. м в сутки ежегодно;»;

1.2.2. в части второй главы 5 слова «343 983 788 рублей» заменить словами «572 254 183,94 рублей»;
1.2.3. в главе 6:

часть двадцать четвертую изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы 1 составит
310 789 555,60 рублей, в том числе за счет средств республиканского бюджета – 65 166 837,60 рублей, за счет средств организаций –         245 622 718,00 рублей.»;
1.2.4. в главе 7:
в части двадцать второй слова «снижение к 2020 году на 50 процентов к уровню 2015 года сброса недостаточно очищенных сточных вод в поверхностные водные объекты.» заменить словами «достижение к 2020 году до 60 процентов индекса сброса недостаточно очищенных сточных вод в водные объекты.»;

в части двадцать седьмой:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«автоматизация метеорологических наблюдений до 92 процентов;»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«достижение индекса сброса недостаточно очищенных сточных вод в водные объекты 60 % к уровню 2015 года»;
часть двадцать восьмую изложить в следующей редакции:
«На финансирование мероприятий подпрограммы 2 потребуется     80 373 338,70 рублей, в том числе:

80 244 338,70 рублей – средства республиканского бюджета;

129 000,00 рублей – собственные средства организаций.»;

1.2.5. в главе 8:
часть шестнадцатую изложить в следующей редакции:
«На финансирование предусмотренных в подпрограмме 3 мероприятий потребуется 22 784 131,12 рубль, в том числе:

1 057 102,50  рубля – средства республиканского бюджета;

21 627 028,62 рублей – средства местных бюджетов;

100 000,00 рублей – собственные средства организаций.»;

1.2.6. в главе 9:

в части восемнадцатой:

абзац второй изложить в следующей редакции:
«подготовка 21 представлений об объявлении ООПТ;»;

абзац третий изложить в следующей редакции:
«подготовка 418 представлений о преобразовании ООПТ;»;
часть двадцатую изложить в следующей редакции:

«На финансирование предусмотренных в подпрограмме 4 мероприятий потребуется 45 258 163,70 рублей, в том числе:

41 010 884,70 рублей – средства республиканского бюджета;

3 352 679,00 рублей – средства местных бюджетов;

817 600,00 рублей – собственные средства организаций;

77 000,00 рублей – средства международной технической помощи.»;

1.2.7. в главе 10:

часть девятнадцатую изложить в следующей редакции:
«На финансирование предусмотренных в подпрограмме 5 мероприятий потребуется 15 292 437,30 рубль, в том числе:

5 538 637,30 рубль – средства республиканского бюджета;

9 646 800,00 рублей – собственные средства организаций;

107 000,00 рублей – средства международной технической помощи.»;
1.2.8. в главе 10-1:

часть двадцать первую изложить в следующей редакции:

«На финансирование предусмотренных в подпрограмме 6 комплекса мероприятий потребуется 77 934 776,12 рублей, в том числе:

17 912 820,20 рублей - средства республиканского бюджета;

60 021 955,92 рублей - средства местных бюджетов.»;
1.2.9. приложения 1, 3 - 9 к этой Государственной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

2.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Премьер-министр
Республики Беларусь